
Projekt 
 
z dnia  24 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XX/_/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 i art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 t.j.) oraz art. 223 ust. 1, art. 241, art. 244 ust. 2 i art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 t.j.), biorąc pod uwage uchwałę nr 16/25 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 4 września 2025 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Cybince postanawia rozpatrzyć negatywnie wniosek mieszkańca Cybinki z dnia 
24 lipca 2025 roku w sprawie zmiany sposobu odbioru odpadów BIO na terenie Gminy Cybinka. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Cybince, upoważniając go 
jednocześnie do udzielenia wnoszącemu wniosek informacji z §1 i przesłania niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCFF7962-16B8-442B-8C0F-D62ABF5200C8. Projekt Strona 1



Uzasadnienie 

W dniu 24 lipca 2025 r. do Biura Rady Miejskiej w Cybince wpłynął wniosek mieszkańca Cybinki 
dotyczący zmiany sposobu odbioru odpadów BIO na terenie Gminy Cybinka. 

Dnia 28 lipca 2025 r. zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 t.j.) oraz art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 t.j.) pismem przewodnim Przewodniczącego Rady Miejskiej 
wniosek został przekazany według właściwości do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Ponadto wniosek 
z pismem przewodnim Przewodniczącego komisji przekazano Burmistrzowi Cybinki celem ustosunkowania się 
do argumentów i propozycji zmian w nim zawartych. 

Dnia 4 września 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym obecni byli 
również wnioskodawca oraz Prezes Zakładu Usług Komunalnych w Cybince. Uwzględniając odpowiedź 
Burmistrza Cybinki na pismo z dnia 31 lipca 2025 r. oraz w oparciu o dyskusję i wyjaśnienia radni  
zdecydowali w drodze głosowania, aby złożony wniosek w całości rozpatrzyć negatywnie. 

Uzasadniając swoje stanowisko członkowie Komisji odnieśli się do poszczególnych zmian 
zaproponowanych przez wnioskodawcę. Stwierdzili, co następuje: 

Zmiana 1 w brzmieniu: „Likwidację podziału odpadów BIO na frakcję kuchenną i zieloną, ponieważ 
nie wynika ona z przepisów prawa, a w praktyce może powodować problemy organizacyjne i kosztowe”     
została zaopiniowana negatywnie. Wprowadzony podział nie jest wymagany ustawowo, jednak ustawa 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazuje, że w kompetencjach Rady Miejskiej leży możliwość 
zarówno wprowadzenie podziału odpadów BIO na frakcję kuchenną i zieloną, jak i wprowadzenie limitów 
niektórych frakcji odpadów wraz z określeniem częstotliwości ich odbioru. Wprowadzenie powyższego 
podziału miało na celu zmniejszenie kosztów odbioru odpadów BIO na terenie gminy Cybinka, co według 
informacji zawartych w odpowiedzi z dnia 29.08.2025 r. zostało uzyskane. Dodatkowo wydzielenie odpadów 
BIO zielonych i kuchennych było związane z nowo powstającą biogazownią w Bieganowie, do której 
dostarczona i zagospodarowana może zostać tylko frakcja BIO zielona. Wydzielenie dwóch frakcji BIO 
nie spowodowało problemów organizacyjnych ani nie wygenerowało dodatkowych kosztów, a wręcz je 
zmniejszyło. 

Zmiana 2 w brzmieniu: „Przywrócenie cotygodniowego odbioru odpadów BIO w okresie wegetacyjnym 
oraz zniesienie limitu 480 l miesięcznie, co ułatwi mieszkańcom właściwe gospodarowanie odpadami"  została 
zaopiniowana negatywnie. Wprowadzenie zaproponowanych zmian wiązałoby się z wprowadzeniem 
dodatkowego kursu samochodu odbierającego konkretną frakcję oraz odbiorem większej liczby odpadów BIO. 
Wzrosłyby koszty odbioru odpadów (koszt dodatkowego kursu: 1.900 zł, każda dodatkowa tona odpadów 
810 zł), który ponieść musieliby mieszkańcy. W obecnym systemie koszty odbiorów frakcji BIO z określonym 
limitem zmniejszyły koszty odbioru tych odpadów. 

Zmiana 3 w brzmieniu: „Możliwości stałego odbioru BIO bez konieczności każdorazowego zgłaszania, na 
wzór rozwiązań funkcjonujących w latach ubiegłych” została zaopiniowana negatywnie. Podobnie jak wyżej 
należałoby wówczas wprowadzić dodatkowy kurs samochodu. Radni zwrócili przy tym uwagę na 
nieuzasadnione kursy, wykonywane w przypadku braku odpadów do odebrania, które trzeba będzie opłacić.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zauważyła, iż zmiana obowiązującego regulaminu utrzymania czystości 
i porządku w Gminie Cybinka wymagałaby przeprowadzenia nowego przetargu w zakresie odbioru odpadów. 
Obecna umowa obowiązuje do dnia 21.01.2026 r. i niebawem rozpoczną się prace przygotowawcze do nowego 
przetargu. W związku z powyższym zasadnym jest, by zgłoszone we wniosku propozycje rozważono podczas 
najbliższych prac komisji społeczno-gospodarczej. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Cybince podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, postanawia wniosek złożony przez mieszkańca Cybinki rozpatrzyć negatywnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCFF7962-16B8-442B-8C0F-D62ABF5200C8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/_/2025 RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


